
平成 28 年 10 月 5 日 
関係諸機関施設長様 

静岡県ことばと心を育む会会長  吉岡   正      

焼津市通級指導教室親の会 担当 藁科 志津子 

平成 28 年度 中部地区講演会の開催について 

 

清秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本会では下記のように講演会を開催いたします。お忙しい折とは存じましが、多

くの皆様に参加していただきたくご案内申し上げます。 

 つきましては、関係職員の参加についてご高配くださいますようにお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時  平成 28年 12 月 3日（土）１４：００～１６；３０（13：30 より受付） 

 

２ 場  所  焼津市総合福祉会館 ウェルシップやいづ ３Ｆ多目的ホール 

焼津市大覚寺三丁目２－２  ＴＥＬ０５４－６２７－２１１１ 

 

３ 参加対象  通級指導教室に通級しているお子さんの保護者・担当者 

特別支援教育に関心をもっている保護者・支援者・教職員 

幼児に関わっている職員や保健福祉関係者 

 

４ 講演内容  演題「教室の『困っている子』を支える手がかり」 

           この子はどこでつまずいているのか？ 

        講師 宮口 幸治 氏   

（立命館大学大学院 応用人間科学研究科教授 児童精神科医） 

「教室の『こまっている子』のを支える手がかり」「コグトレ」著書 

 

５ 後  援   焼津市教育委員会 藤枝市教育委員会 

 

６  日  程   １３：３０～（受付）     １４：００～１４：１０（開会式）           

１４：１０～１６：００（講演） １６：１０～１６：２０（質疑応答）  

１６：２０～１６：３０（閉会式） 

 

 

問い合せ  

焼津市立小川小学校 通級指導教室 

住 所  焼津市小川２５２５ 

ＴＥＬ ０５４－６２４－３１１７ 

ＦＡＸ ０５４－６２３－５８５４ 

担当  亀山 和江 

 


